世田谷区教育委員会会議録 令和７年第２１回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和７年１２月９日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   知久教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員

３ 事務局職員出席者

   玉野教育政策・生涯学習部長、秋山学校教育部長、宇都宮教育総合センター長、

山本教育総務課長、鈴木学校健康推進課長、髙野教育環境課長、

船田副参事(学校施設担当)、平原生涯学習課長、野上中央図書館長、

本田学校職員課長、山本教育指導課長、近藤学務課長、渡部地域学校連携課長、

赤司副参事(学校経営・教育支援担当)、竹内教育相談課長(教育 DX推進担当課長兼務)、

柄澤事業推進担当課長、松見支援教育課長、米倉乳幼児教育・保育支援課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録署名委員の指名

澁澤委員、坂倉委員

第２ 議事

日程第１

議案第７１号  幼稚園教育職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例施行規則の一部を

改正する規則

（秋山学校教育部長より説明）

本件、原案のとおり承認

日程第２

議案第７２号  幼稚園教育職員の初任給、昇格及び昇給等に関する規則の一部を改正する

規則

（秋山学校教育部長より説明）

本件、原案のとおり承認

第３ 報告

（１）令和７年第４回区議会定例会における議案の審査結果について

   ・令和７年度一般会計補正予算案（第４次）（教育委員会事務局所管分）

    ・幼稚園教育職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の一部を改正する

     条例

・世田谷区立弦巻中学校改築等機械設備工事請負契約

   ・世田谷区学童クラブ条例の一部を改正する条例

   ・世田谷区学校給食費会計条例を廃止する条例

   ・幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

    ・会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例

  ・世田谷区教育委員会教育長の給与及び勤務時間等に関する条例の一部を改正する

条例

（山本教育総務課長より口頭説明)

（２）令和７年第３回区議会定例会及び決算特別委員会における質疑について

（山本教育総務課長より説明)

（３）国登録有形文化財（建造物）の登録について

（平原生涯学習課長より説明）

（４）教育長臨時代理の報告（区議会提出議案の意見聴取）

（５）教育長臨時代理の報告（幼稚園教育職員の勤勉手当に関する規則）

（本田学校職員課長より一括説明）

（６）令和８年度 区立中学生海外派遣事業の公募について

（赤司副参事（学校経営・教育支援担当）より説明）

（７）学校徴収金事務の負担軽減に向けた取組みの実施状況及び全校実施について

（近藤学務課長より説明）

（８）令和７年度全国学力・学習状況調査の結果について

（柄澤事業推進担当課長より説明）

  以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

 質疑の概要は、速記録のとおり。

第４ 資料配布

・教育広報紙「せたがやの教育」１２５号

・第４７回新年子どもまつり

 ・第１６回世田谷ガリレオコンテスト

  ・ＬＥＡＲＮ ｉｎ ＳＥＴＡＧＡＹＡ 不確実な未来を生きる子どもたちと、世田谷の

教育を考えるシンポジウム

第５ 次回教育委員会開催日

令和７年１２月２３日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、

教育長より告知。午前１０時４０分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名